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CONTRATO DE TRABALHO> . 
.. METAP4AT

BMPRESA 

COMPANHIA MAT.OGROSSENSE DE MINERAÇÃO — M .E T A MA I
ENDEREÇO SEDE 

AV. JURUMIRIN, SIN — BAIRRO PLANALTO

EMPREGADO 

AGEMIRO VALENTIM DE SOUZA t 

RESIDÊNCIA CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL 

N.0 .57.531 SERIE 398g 
i 

CARGO 

MOTORIST/A 

Nlvel 1 A 1 — 2.2.50 

0 empregado obriga-se a realizar além do,s serviços especificos de-

correntes de sua função, os demais encargos que vierem a ser designa-

dos poVerCormente, por ordem verbal ou escrita, desde que selam com-

pativeis.  .com suas atri,buições, considerando-se como falta grave a sua 

recusa ern desernpenhá los.
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LOCAL 
1 . 

CUIABA — MT , . .
, . . 

Durante a %iOncia do presente Contrato de, TTabalho.sfica es,tabelecido que a Empregadora se reserva o di-

reito de: 
... 

... -, 
a) - Transferir o Empregado de um local part: outro, aind,a que para Município diverso onde existirem estabe-

lecimentos ou subsidiárias da Empregadora; ... 
b) Determinar quaisquer locais ainda que em Municipio onde a Empregadora não tenha estabelecimento, para 

execução temporária de trabalho nos locais onde forem necessários. 
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Salário base ca 185.285.00 '. 

(CENTO E OITENTA E CINCO MIL, DOZENTOS E OITENTA E CINCO ERUZEIROS.;(.x.x.x.x.x.x.I 

pago mensalmente, podendo ser alterado quanto a 'forma 

Gratificação: Crit 
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8 (CITCY HORAS DIARIAS

E de direito da Empregadora: a) Alterar a jornada de trabalho, inclusive de diurno para noturno e vice-versa, 

bem como as horas para alimentação.e tenons°. b) - Fazer cumprir horas extraordinarias quando necessárix 
-.. 

c) - Se por ventura o empregado vier a ocuPar qualquer cargo de chefia, nrio fará jus a percepção do pagamen-

to de horas extras. . _ 

v, 
o -e 
co 
0 

, . 

Ainda que não configurado o dolo, havendo culpa, wider!' .ier deseontado do Empregaoo os prejuizos causados 

pot* este ist Empregadora, nos limites da legislação vigente. 
• 
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CONTRATO DE EXPERIÊNCIA 

O presente contrato tem inicio na data da assinatura, terminando no prazo de et) (noventa) dias, 
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Permanecendo o en:pregado. a serviço da Empregadora manter-se-Ao em vigor todas as condieões e cláusulas 
deste Contrato. 

O Empregado recebe no ato da assinatura deste Contrato, o regulamento interno da Empregadora, que fica •:ea-
do parte integrante deste Contrato, não se admitindo seja alegada sua ignorancia para justificar faltas come-
tidas. 

a ESTEm MN:11AS: 

, 

-1 — * 0 ,• • 

LOCAL DATA 

CUIABA—MT., 04 / 06 / 84 

EMPREGA Do 

4,  - - / ...4 1 i .4 . r il a /, A , , •C *.: • 
I- v • 

.• 

- 1,. • ç '''' 
2 

7g• PREGA.D0)

OP 4/ ,If. 
c — _ 

Diretor Administrativo e Fic4ncelito—„,jf i. 
,,, , 

METAMAT - CEPS 27 21 

S.
41, 

9 .81.5. 50x3 - 08/83 



FUNDO DE .GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

EU,  AGEMIRO vALENTIM DE WM 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.°  57. 531 S. 39811 

empresa COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERA00 — METAMAT 

sita.. S Ng 

(denominação da empresa) 

BAIRRO PLANALTO 

, empregado da 

CUIABÁ 

(endereço) 

, Estado MATO GROSSO 

declaro,— paw todos os fins, que, nesta data, exerço opção pelo .regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO D SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de -clezerribro de 1966/ 

'CLIIABA —t4 

Impressão dactiloscópica. quando 

se tratar de analfabeto: 

PI4444>r) 

040E 01INHO DE 1.984 

-(Local e data) 

42 04? *;,,Gr eOár s.
(assinatura) 

TESTEMUNHAS: •.. 

1.a 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 0RIGINAL 

04 / 06 84 
DATA. / 19 

INSTRUÇÕES: 

(ESCREVER NA COPIA) 

 (assinatura do
Ao 

1 — 0 empregado assina as duds vias da carta de opção;

, 2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em  
04/06/84 

...Qptou pelo sistema estabelecido ria Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotaró também na Carteira Profissional do' optante: 

-Os depósitos no conEtibvirgaddi t egyrado, decorrente da Lei n.° 5.107 de 13 de setembro de 1966, são feitos na: 

Agencia do &Inv: 

localizada Rua  
CUTABit MT 

(carimbo e assinatura) 
(Preencher em 2 Vias) 



Aft 
Vt, 
METAMAT 

Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT 

CAPA DE PROCESSO 
Interessado 

940/87 

AGEMIRO VALENTIN DE SOUZA 

Assunto 

RESCISX0 DE CONTRATO 

Raw/Imam° 

Data 0 gao Rubrica 1 Data Or g a o Rubrica 

30.10.87 SSEF 

, 
, 

1. '''....r. •• '..". '. - 

. ero e Ano do 
n Proce so Justado 

Data da 

Juntada 
Nome do Interessado ObservaOes 

• 



METAMAT 
Companhia Matogrossense de Mineração - MINT 

[ORDEM BANCARIA Ng  DATA / / 46.50.213 21- 10. 87. 

[De 

O 

CIA. MATOGROSSENSE DE MINEBA9X0 " METAMAT 

44#MA FINANCEIRO DE CONTA NICA" 

 " 

Para 

Histórico 

03.17.01'00-V 
A debito de nossa conta no Solicitamos, creditar em conta, pagar em caixa 

e/ou emitir ordem de pagamento aos abaixos relacionados, os valores a seguir destinados ao pagamento de titulos ou 

documentos comprobatórios de créditos em nosso poder: 

Item Documento 
Esp4cie/Banco 

Nome do Credor / Agencia / C/C /Identidade Valor 

01. 

02. 

aa. 

CHEQUE ADMINISTRATIVO 

UNIMED-COOPERATIVA DE TRABALHO 4DIC0. 4"  73,04489' // 

REF. PAGAMENTO DAS FATORAS DO MRS DE 
STEMBRO/87 06116-111111 

AGEMIRO VALENTIN DE SOUZA 

REF. MIMI° CONTRATUAL DE TRABALHO 

ittscja0xm ANEXO 

12.312,03 /// 

Irt;portencia por Extenso ( OITENTA E CINCO MIL.NOVECENTO 

E SEIS CRUZADOS E NOVENTA DOIS CENTLVOS 
X. X. X"X. X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.x.x.X.X.X.XX"X.X.X 

26 VIA - PROCESSO 

Importencia/Cz$ 
Total 8 

X.X.X X X" .X.X.X.X.X.X 

 72/7 1--(1



Adiantamentos  (38 4,A 8 139/ 87  Cz$ 

dsão ce contrato ce tro,00lho 

E OPTANTE 

NÃO OPTANTE 

El POR PEDIDO DE DISPENSA 

E POR ACORDO 

E POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

PQR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

Empresa  COPt5 . ANHe MATOGROSEEN.SE DE IvITNERAÇn PIETAMAT 

AV Endereço  -Nfbh JURUIIIRIM N9 2.970 BAIRRO PLANALTO 

- CARIMBO PADRONIZADO (EMPRE 

03 1? 4 01 / 0 PP. I 0 
COMPANITIA MATO());4gNsr 
DE MINERAt, .  v 1,31AT. 

Av. ftri.ti.rirr, 2.970 

go i a 114 

CL P. 78.000 

RIFT0,5 MT 

Atividade CGC/MF 
CIA. DE MINERAC`40  n? 03 020.401 / 000100 

Nome do empregado AGEMIRO4I. -ALENTIN DE SOUZA 

00284 Registro n? Çargo  vfillTOR-ISTA NfVEL "0" , 
Desligamento 

Em??  /___10 /19_13_7_ 
Aviso Prévio ' 

Em  93.1 Oq  /19  87 

Deciaragao de Opgao 

Em / 06I  R4

Matricula 
no IAPAS 

N° da CTPS 
57.531 — 

-.5

Admissão em 

Malar Remur2oraçãoCzi 

Serie 
398+2 

04 -r- 06 /19 84'7."- 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenização anos Cz$  

Aviso "Prévio  Cz$ 
10/12 13? Saldrio  Cz$  

Salário - Família -Gz$ 

Férias Vencidas   Cz$  

Férias Proporcionais 05/12  Cz$  

Prejulgado 14/65  Cz$  

Prejulgado 20/66  Cz$  

Saldo de' Salários  Cz$  

Lei N? 6708/16% Art. 9?,  Cz$  

' •• 

5.391,38,,/
4.492,80,  

206,307

  Cz$  

  Cz$ 

8,51% 
  Cz$ 

Previdência.s4:  Cz$   347,74" 
1.373,28 _t

  Cz$  

  cit  

/ 

 _J 

Comissões  Cz$  

Hpras Extras C7

Gratificação 

Ad. Periculosidade 

•  czs ittAi 
 Czt 

• 
Ad. Insalubridade  C 

'......-': Ad. Noturno 

FGT8 - Quit gib - 
-- 13,:..-_,--

FGTS - mets antedor  09%87  ..,:. Ca 1............ 
FGTS- .fl eá:Fio 

Artigo  --- - r v —14 • Y 
Cz$ 

Cz$ ao;,...;mis_ 0:01;;k, Ci.i • r.k .anterio; 

FGTS -,JC: jCz$  '* ';''.',.-4:-.'7,1,
Noma dep :retool- clnonetlina + juros) 

Cz$   1.280,75 

TOTAL: 13R UTO".se.  .k  Cz$ 14.491,31 
— —3 0

DESCQ_,NTOS 

458,267-

44t..152T.:), 

RECOLHIDO y , 

359,42 

:r).• 

'`) e 

TOTAL LiQupe, 
"--

Recebi da fir acinna a quantia liquida de Cz$  12,312.03
OZE TREZENTOS E E CRUZADOS E TRÊS CEN'TAVOS) 

82,95>7; 

4 
 Cz$  2.179,28 

d. Cz$  12.312,03

a corrente do pais, ou peat eque visado n° contra o banco 

 ,como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

OW— 4

D6CUMENT&ICPRESENTADOS 

POTS. guise alternou recolhimentos, inclusive sobre 
o ru da rescfsPo, 1014, guando for o caso, com-
putados juros e correglto monetária: 

Audrglio para 1.4evIrnentaggo da Conta Vincula. 

811 VW); 

Pedido de [Aspens° 13 Vias); 

DRescisao (em 4 Vies); 

ElLivro ou Ficha Registro de Empregados - LRE; 

OCarteira de Trabalho e Previancla Social CTPS: 

'Procuracao; 

Data CuIA84--(MT). 22 DE OUTUBRO DE 1.987. 

5. 

Assinatura Empregadora - Preposto 

PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Registro 

Livro 

Folha 

Assinatura do Responsável, em Caso de Empregado Menor 
E, 

6111.111.1"1- °  -464a af.3 

Ai _2) By 

1111113 
va. =IV 

a••••••• 

C9D 1.5100 



4: 

...AINTEXO ACk Ell030C,OLO pFICIAL N-°- 940/87  DE 30,141-... 7 

EARTE ,INTEREssADA  AGEMIRO VALENTIN DE SOLI2A 

 -  

bESPACHO E INFO 5i3,MAO-OES. 

Rif& 

11. 

• J1 

C 



Aft 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

MEMO Ng 127/SU)/87 

DA: SECOO DE'PESSOAL 

Il , AO: ASSESSOR ADMINISTR 0 

CuiabS—(MT), 20 de outubro de 1.987 

;441 

ii, 
4-: Estamos én0aminK,indo a V.S ., a rescisgo 

:004e4  .- • 
- 

contratual Wel,8r440imiro Valentin. de 8.otjz!q para que seja efetuada a 

''Alk v-

assinatura bem como solicitdr ifo Setor competente que efetue' 

o pagamento ms bo valor 0,61 12.312,03 — (Doze mil, trezen—' 
, 41 

tos e do ., . tres centavog). 
, 

t /.. 
,Sem pais para o momento, 

oP 
Atenciosament 

0W4 01110 

Pereir4 40 400 7 .1t 

Chefs faster Peasoal 

METAMAT - 024 - SG 
- 504.* 08/87 



Alt 

- 

COMPANHIA MATOGROSSENS 

OF. Ng 371/Dr/t37.

limo Sr. 

Igomiro Valentin do sau20 

NESTA 

••••1.e.10-

E'\it4INERAÇAG---

Cuiab-IT.. 23 do sotombro do 1.987 

*1,n 

rr intern!.H10 vimos co-vnicariulhe quo 

por detorminocgo dr rc n. .,ndxin!açr'=ti k, . foi ,I1borad0 procoder 

ptnsa dos COLO SaT94f7041 dcsto polo clue ihn 4 feito esta„ =au-

niCQgg0, GerVind0 too "Pulso dp acordo cOM o quo datormink 0 
- 

Aftigo 407 da rvro1idao750 dqa Leis do Troc)1M0. 

Comprimas o nevor do cOmunicor-lho quo durantk, 

to o perfodo da Puia3-1rt;v 4 o, ficAr5 V. 0.. diaponsado do COmp3rOCiMent0 

coo servigon n vrejlizoo dos vencimentos 0 dnmnis direitos provistoo ' 

om Lei. 
+0. 

r.esin deVerg V.50., comporecer no to 

1-mrrc-3 a r da niC 22 do P%JeCI:J da 1 V01, opda corao pagas 06 in — 

portsi -, , 

mod17-to 

ev n4 up1mcnt0 ll ro foram davidesi 

c3nlicitamos isou^ar o recobimonto do prosonte,

e" na ocipia anexa. 

Clp,TE141/144..,,b ijk 

f,rK- iro Valentin de Souza 

ste-cinsamonte 
o 

r f 

OrPtor rrcsid, ntó 

Penndit0 ,caff Gabriel 

Dir. Adm. e rinanoctiro 

S. 

MET'AMAT 024 — SG 24 131s. 504 - 08/87 



COMPHIIIA MAJOGROSSENSE 114.  INERA010 

AVI O DE FtRIAS — 444

A(D) V 
7 

Sr. (a)  AMINO VATANUN on Bova 

vo de ferias iniciadas's 
. . 

: s.b4sH35 da C I T, 

para, retornar ao 

it. 

S. completado em 

I

-lhe que devera sa 

A importanciecorrespon 

_ 

parido aquiiati 

vimos, nos termos do arlr 

ferias no dia  01  /.08 / 87 

as ferias e, se for o caso, so 

abono pecunierio ncontra-se na Tesourar 'e poder e ser recebida no 

/05 / 

lho ao Segal 

Rece• 

tura 

dia 

Solicitamos, outrossim, apresentar a sua Carteira de Traba-

parit as anotagites necesserias. 

0 

deste aviso 

• 

prep 

vir 

ta 

• 



METAMAT 
COMPANHIA MAIOGROSSENSE Ilf M Ettia0 

60 

P ORTAR I AN9 0058/86 

A Diretoria da Cia. Matogrosseaese de Mineração 

METAMAT-, no uso de suas atribuições legais, atendendo solicita-

ção. constante do memorando 5n9/86, com parecer favoravel do Sr 

DiretorAdministrativo e Financeiro, 

R ES O L V E : 

Conceder apedido, licença peko prazo de • 60 

(sessenta) dias, sem remuneraçio, a partir ide'dia 01 de outubro 

de 1986, ao fun'dfonario AGEMIRO VALENTIMI'DE SOUZA, podendo o 

tado funcionari,o retornar is suas atividades profissionais, 

dependentemente da expiração do prazo r previsto para o seu 

torno. 

Registrada, POlicada, Cumpra-se 

a Cuiaba. - MT i 30 de setembro de 1986. 

MARIO ANTUNES DE ALMEIDA FILHO 

Diretor Administrativo e Finanaceiro. 

ci 

in 

re 



Oft\ COMPANNIA MAIOGROSSENSE DE MINER100 
TAMAT 

P ORTAR I AN9 0058/86 

A Diretoria da Cia. Matogrossense de Mineração 

METAMAT-, no uso'd„e suas atribuiçiies legais,' atendendo solicita -

cão constante do memorando sn9/86, com parecer favorãvel do Sr 

Diretor Administrativo e Financeiro, 

(sessenta) dias, 

de 1986, ao 

tado func\i 

dependent.

torno. 

RESO L V E : 

6 
Con:ceder apedido, lice elo prazo de ; 60 

remuneração, a pa,7 do dia 01 de outubro 

nario AGEMIRO VALEN DE SOUZA, podendo o ci 

retornar is suas atJ, dades profissionais, lln 

da expiração do pra previsto para o seu ,re 

Registrada, icada, CumpTa-se 

Cuiabã. - MT. 0 de setembro de 1986. 

MIRIO ANTUNES DE ALMEIDA FILHO 

,Diretor AdMinistrativo e Finanaceiro. 



Afi. 
VA,  COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
M T MAT 

MEMO S/Ng. 

CuiabA, 29 de setembro de 1‘966. 

DO SERV. - Agemiro V. de Souza 

AO - Setor de Transportes 
4 

Prezado Senhor;. 

à esta 

ga de 60 (seds 

outubro/66, p 

$1

Venho atraves • , presente, solicitar 

qadssibilidade, de dnceder-me uma licen-
_ 

dias, sem remun agao, apartir de 12 de 

tar de assuntos 'familiares. 
, 

tNo aguardo, ei um parecer favorgArel. 

Atenciosamente, 

-A44604',114)0,9-5,‹rvAt2

AGEMIRO V. DE SOUZA 
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ETAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO -OFICIAL NP 

PARTE INTERESSADA  AGEMIRO V. DE SOUZA 
t 

DE 

ASSUNTO SOLICIT/WK.° (LICENQA.) 
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DESPACHOS E INFOC-re:14 4ES 
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ctc COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAC110 
"ft 

AV I SO DE FÏR I AS 

Agemiro Valentin de Souza 

Devendo a  03 /  06 /  _ _ /: completar • 

o período aquisitivo de férias iniciadas em 04 / / 85 /, 

sea, vimos, nos termos do artigo135 da C L T 

verg sair em férias no die-  01 /  06/86  / para 
A 

no dia  01/  07/  86 /. 

,co niar—lhe que de 

. ! 4

raiornar ao trabalho 
Ae 

12 me 

A importância E .rrespondente Fé 

rias e, se for o caso, ao A4441 Pipunigrio, enqon,tra—se na Tesouraria 

e poderg ser 
1;odt 

recebida n i d 30 / 05 /_86 
• 

Solicitamos, outreissir, 41rtisentar a 

Secc‘âo de Pessoal para as Apot!sgges neces—

AW 

Recebi a 1.@ via des :!t'Aviso 

02 /  D5 /_86 . 

qaCd9e4  ktiago-(,0.A. 

Assinatura do Empregado 

• 
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REPIEMILICA. REDERATIVA DO BRASIL. 

ILISTADO OS MATO GROSSO 

PODER JUDICIÁRIO 

COMARCA DE CUIABÁ — CAN 

C/i)Jpo. Aha 
TABELIXO 

30 Tabelião Vitallcio de Notas, Escrivão do Cível, Oficial Privativo e Vitalício do Registro- Civil 

Casamentos e de Óbitos da Sede da Comarca de Cuiabá. 

Maria Isabel Barros Maciel 
Substituto 

Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

LIVRO n.  76/P 1

aoiei 

/-  ' ' ,'
•'

., ,• , 0 
..k.,, . . ...,1.- ilii. c...,  

44,44:,,:g4 I' '4.110,T 
b  a/4, ., /4 41. -,...,,,,, f,401
76•1 c "•9. ' .(c/  6/ 

e
Ikqep'c'''  

. 
' • •'s• P1/4 t .

° 4 ak.., "? • 44. ., 1//
.,.,., • a02.74

de Nascimentos, 

Nilza Maria Barros R !el Corrêa 
Escreveste Jura is do 

Folicio Carlos Lenio os Santos 
Escrevente Jura . do 

FOLHA n. 301,41

Certidão de Nascimento 

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS 

FMIT NINO 10 d
umworianca.. do sexo nascida n'o.dia 

11:50  horas 13.  o Hospital E Maternidade Santa 

coin o nome de= "r " "="' "   LIA SANTOS DE SOUZA 

tilha do cidadAo Agemiro Va1en4ñ de Souza 

e de 15a Idromar Laura Sa.n%tbs d Souza •// 

00 

r`\ . 
Obs.  DEOpLARANTE O PAI.// 

7/ o „ 

°):-/ 
• ' 

/ 

<, ill._ • 'e/ . • (, c 
(6, ‘, • „. 

/ 
irss, •,, 

Registrado 

0 referido é verdade e dou fé. 

Cuiabá, 11 I de  Abria -

, 

0 p96.273

ta Capital esta registrada 

d 1.986 as

na -  Nesta Capita324 

11 I, 

t 1-1 11 ti ti II II II  It =  It  II • 

*ma de Regirire 'Civil 

de 19 86

'de .,8.6 

• — 
WDritin (Ann*, eX"arr(14•5 

, Etc. Nrameatada 

-) Qatari° 3'. Mot 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAM 
MET AMAT 

RECIBO DE FERIAS 

Sr.(a)  AGEPIIRO VALENTIN DE SOUZA 

Período Aquisitivo 

Salário 

Comissao/Gratif. 

TOTAL 

04  /  06  /  84

04 / 06 / 85 

olor das Férias Cri 

APAS Cri 

RRF Cri 

Lotação  °EPP?. OPERAVIES 

01
 / 

, 
09  /  85

30
 / /) 

09 85 

Cri  599.872,00 Remuneraçâo p/ Férias Cri  ,„599.872,00 

Cr$ 

Cri  599.872,00 

DEMONSTRATIVO 

599.872,00 - 

Período de Gozo 

50.989,00 

Cri 

Liquido Cri  548.883,00 
41/4

da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO AMAT a importância de 

.883,00  (  IlUINHENTOS  E ITUARENTA E OITO MIL E OITOCENTOS E OITENTA E 
- 

Z IROS) 

trativo acima, correspondente a  30  dias de férths.---, 

Para clareza, firmo o presente na forma da lei. 
bzei. 

Cuiabá,  29  de  t ACOSTO -  de 19 85.

:S• )- ( JC(,k 
Assinatura do  do mpre do 



PS11.w
4b A 

TA MAT 

elf 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

• 

AVISO  • DE 

• 

A(o) 

Sr.(a). AGEMIRO VALENTIN DE SOUZA 

e • 

Tendo V. Se. completado em 04 / 06/85 

vo de ferias iniciadas em 04 / --4%04— 1, 12 meses, vimos, no 

go 135 da C L T, comunicar-11164,44eAdvert sair em !., , ... 

A / 10/ 85 para returner ao trabalho no 8 

A importgne. 

abono pecuniario, encontra-s nai 
• • 

29 / 08 / 85 . 

ay, 

lho ao Sego de Pessoal 

a  
Re.84Iii a lg via deste aviso 

16 / 08/ 85 

as natura do 

VEN 

farias n dia 

spondente as far 

- 
e„podera 

•••••li 

tOo arti 

0.j 85

, se for o capo, ao 

recebida no dia 

a sua Carteira de Traba= 

• 



METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSEIESE DE MINERACAO 
MEMO Ng 165/85. 

A 
CuialAr de agop q- de 1.985. 

.411

4 

DO - Setor de Transportes 

AO - Chefe da Assessoria Administrativa 

• 

motorista Sr. Agsmiro 

no veiculo Fiat de pl 

sem nenhuma justific 

'4063, e o me 

va bonvicente. 

Prezado' Senhor: 

.\\ 

os V.S ., q olicitamos do 

uza, que efet.Hj e uma limpeza/ 

recusou a faz -1a 

4 

0.xamos a criter e V.S., as medi - 

das a serem tomadas rej to‘da atit 'de indeCiplina do 
.41 

funcionário acima m do, para que futuro no ocorra / 

Allis procedimentos d pticos a este. j

sSem mais para o Omen to. 

Pr ,( 1 

riffs-
P7 .p r rr 

Atenciosamente, 

iiiriORPMwr 
,TX ado de Figueiredo 

&etor de Tfansportes 

ON, 



Sr.(a) 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

RECIBO DE FERIAS 

AqEMIRO VALENTIN DE SOUZA 

Período Aquisitivo 

Salário 

Comissão/Gratif. 

TOTAL' 

I 04 

03 

Lotação  D. OP. 

/ . 06 / 85 / 06 /86 Período de Gozo 
/ 06 / 86 30 / 06 /86 

1..294,70 Remuneração p/ Férias Cr$ 1.29470 

1.294,70 

DEMONSTRATIVO 

Volor das Férias Cr*  1.294,70 

IAPAS Cr$  110,04 

IRRF Cr$ 

Cr$ 

Valor Liquido Cr$  1.184,66 

Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

Recebi da COMPANHIA MATO GROSSENSE DE MINERAÇÃO - MET ARA T a importância de 
" 

(  HIM MT!. UNTO R OrMNTA CRUZADOS E Cr$  1:1S4,66 

SESSENTA E SEIS eaTrAvos ). 
conforme demonstr cima, correspondente a30  dias de fér,as. 

Para clareza, firmo o presente na forma da lei. 

Cuiabk30  de  MAIO 

Assinatura do Empregado 

de 19 86 



METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLÓ OFICIAL N° 744485
PARTE INTERESSMIA  s2ToR DE TRANSPORTES 

DE  09.08.'85

rt 

ASSUNTO  MEMORANDO N2 165/ 85 

k 

( 

AAA 

OS. E INFORMAÇÕES • 

-1 

ft

" 
i\ 1 4.9rr?.1S4t 0 

1 • 
" 

143

1,1 

ft: 

; 

X 

.t.USL.Lt,  • 

/ 

11.41mIrthit10,1

_off/g4-

k1„-Sa.  
I A-   ‘444-AcAA:Ck0-4 

tdst st UcteLA-44\m±Lt - 
WA. (la c 

joscA.A.L.4)

METAMAT - 004 - tiak6X-- 1:k 
. • 

stiCA 
St edt -r 

O kt:a4 Vt. 617,  AA.c 

ck.0 

cis \(1 

-- •..441.4kris nnin tr atlas 



"OIL 
%fit! COMPANHIA MATOGROSSERSE DE MINERAÇÃO 

MEMO Nb opOstiVes' 

DA: SEQX0 DE PESSOAL 

AO: SR. AGEMIR-0 VALENTIM DE SOLI-2A 

solicitamos de V. Se., por a 

9 

, 

thtt h 

V 
\„. . 

ULABA, && ¡fa' dutiJaro de i;4985. 

4 

etamin,namos:carteede advertencia e 

eients na copia d 

AVt 



COMPANHIA MATOGROSSERSE DE ,MINERAÇÃO 

DA - Secg.&). de Peaeoal 

10 &etch' 41e,Ttahap-ort6e,

eltv 7-0 01/09/85 a' 

4 494' 

laVi prtildo 

09/E¡5. 

1 

, Cuisbg MT., 30 de 

• I',

? 

00, 
to. or 

.0 

informando 
-..„„ 

en4ra0 'hzcl 
e 

1 

Agosto de 1.985. 

NI\

. que o moto7

de feria84, partir de: 

Agemiro Vale 

4V, 

pi/ 
de SoOza 

Atenciosamente. 

cry: ,•6 
v 

44, o 
WO. 

4. 

— • 



sqsao do Pessoal 
Para.proceder advertancia por esdrit6.¡ .comunicando-lhe 

 que •:fal.tas d identicae"natureza seremos forçados a tomar m6.„

did ii$ de carater disciplinar com mais rio. „  . 
Preparar memorando com ccipia para a inaturapelo em-, 

pregado no ato de recebimento da notifica0o. 

4-

' 

Em 05 de set,)mbro 

,  
4 

 r 

,t4t71 -4 1.ft,. 
• 

4 „a X:VP 

 4,1



004140 
xvit 
METAM AT 

Companhia Matogtossense de Mineração - METAMAT 

CAPA DE PROCESSO 
Interessado 

Número 

199/87 

SEOC&DE dESSOAL/AGEMIRO VALENTIM DE SOUZA 

Assunto 

,RECIBO DE FRIAS 

mullmFmu 
Data 1 orglio Rubrica Data Orgao 

) - 
Rabrica 

4i 4

28/05/87 Asv, . 
-.. 

. 

, 
, 

. , 

. 
1, 

-1. _ 

. 

, . , 

, 

- 

-... 

. ,. 

—14 

, 

k\'
M. JUillOUCI 

" Número e Ano do 

6, 1 Processo Juntado 

Data da 
Juntada 

- Nome do Interessado Observações

: 

%. 
, . 

1r

- 

1 

, 



,ffédIC 
AMC. 
META MA T 

Companhia Matogrossense de Mineração - M E TAMAT 

[ 011,DEM BANC ARIA Ng 46.50.082  DATA  29  /  05  /  87  
i 

e 
tDp.ei  , Cin. Matoor enaa do Min6raçao - Nr.fm, 

i 1 

sT 

Siute,Tal o dq ota uni.-...m. 
• 

. 
Histórico 

FirarLiro Cn  80ra 

,r l• 
A idebito de nossa conta 

e/46 .emitir ordem de pagamento 

dotumeiltos comprobatórios 

n° 03.17.0I•3J-0 Solicitamos, 
1 

creditar em conta, pagar em caixa 

destinados ao pagamento Ale títulos ou aos abaixos relacionados, os valores a seguir 

de créditos ern, nosso poder: 

Item Documento 
Espécie/Banco 

Nome do Credor / Agência / C/C Identidade Valor 
S. 

, 

„ 
'.w. 
I. 

CPFOTTAR FP MTA. 

I • 
0]. 'Recibo Agcmiro VoIontin do 5OU70., rSr. 0 JUCS rOri00 

C,0. rrcirc r-.7) on-x, 3.050,25 

02 O.S. 038/0 Torozo Tox.az da Silva, Ref. 0.5. Ng 038/01/87. 272,50 

(1.S. 038/0 Ambrooino Bonif;cio dos fAintoo, Ref. e 0.1-,. 14 

030/01/07 ..  272,50 

04 Aosociagao doa Sorvidore do Potomot, Rof. . 

Contribuiçao, Lonf. Soljottn9ao on onm,o.e.... 10.000,00 

, 

, 

....‘, $8,

1 • 

, 

, L 

y 

,.. 

4 Se 
, 

, 

1 

>. 

' ,IS 45 i 
C 

fmportancia por extenso 
ii Importancia/Cz$ 

WO • r LOU' WHENT.OS E NO 1/..:4 ril .. :1 %CM 
- 

Caotal 
13.595,25 

CRUZADOS VINTE E ct r,i CENTAVOS) 

1.0

2g VIA - PROCESSO 

 -/P-71ca7-3 11, 1

••••••• 

. jaw 



0(0-d 

COMPANHIA MIT;OGROSSENSE DE MINERACE10 
METAMAT 

MEMO N2 032/SEP/8 : 

to 

DA - Se9ao de Pessoal 

AO - Assessor Administrativo 

Ferias do Empregado Sr. 

y, A 9 9 )*5) ; 
m T A DA T 

• 4 99. 77-1 
.;04 (96 TY-

de), szeszo, 
•., 

4,t1. 

Estamos encaminhando , o recibo de 

Agemiro Valentin de Souza, que go ferias a pirtir 

de 01/06/87 a 30/06/87 para retorna 

e a ser pago: 

NOME 

Agemiro Valentins de Souza 

*dia 01/07/87, 1 como o valor Bruto 

V. BRUTO 

3 .333., 60 

X 

V.LIQUIDO 

3.050,25 

Atenciosamente. 

ia Possoal 

t e 

't '0.(. 

a 



ME TA MAT 

Sr.(a) 

—re-riodo Aquisitivo 

COMPANHIA MATOGIOSSENSE Of MINERACAO 

RECIBO 15E FERIAS 

AGEMIRO VALENTIN DE .SOUZA  lotação 

Salário Cr$ 

Comissão /Gratif. Cr$ 

TOTAL 

04 /  06  /_86 

04 , • 

3.333,60

Cr$  3.333,60

Volor das Férias Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

IAPAS 

IRRF 

3. 333, 60 

4•eilk 

Iseriodo,. de .Gier—

MO TORISTA 

R e m uagrp.c o _R/ VAT/107MS 

DEMONSTRA-V1V9 

283,35 

fartp.40," 

r 

Valor Liquido Cr$  3.050,25 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

Qr$  3.050, 25  (TR MI 

conforme demonstrativo acima, correspondente tEt . 30  dias de féri 

 /  87

,A MAT a importância de 

INCO C EN TAVOS)Z 

Para •'clareza, firmo o presente na forma da lei. 
i{1. 4v7,0

,-*Cuiabá,  28  de  MAIO  de 19  87

Assi atura do Empregado 



COMPANH1A MATOGROSSENSE DE MINERWO 
META MAT 

4. 

A(a) 

vo de ferias iniciadas em 

gb -135 da C I T, comunicar-lhe que 

para retornar ao trabalho no dia 

n perd quisiti 

as termos do arti 

,t) dia  01 / 06 / 87 

A importancia,dorrespondente as las e, se for o caso, ao 

abono pecuni;rio, encontra-se'na aisouraria e podim ser recebida na - dia 

28 105 / 87.

Solicitvos, outrossim, apres tar a sua Carteira de Traba-

lho ao Sego de Pessoal pars 

Recebi a 1a via deste aviso 

N_LJ-#-/

tagiies neces rias. 

; • • 



METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL NP- DE 2.8.05.87

kir ,PARTE INTERESSADA EI ALLRDVALE ,...D.E_ _S___MILL  

ASSUNTO

* *sT DESPACHOS E ilFORMAÇOES 

Ir 

- 



OVA. 
Nkatif 
METAMAT 

Companhia Matogrossense de Mineração - ME T AM AT 

CAPA DE PROCESSO 
Interessado 

Hfimero 

1.491/85 

AGIDMIRO VALENTIN DE SOUZA. 

Assunto 

PAGAMENTO DE F 

Movimento 
Data Orgao 

e . 
itubrica 

"..• ,41, ._ 
Data 0 tg tt.6 . . .• • . 

". 
Rubrica 

02/09/85' , A. E. F. sfr....t.., . 

.. "..4
 .1 ' 4,•.. 

..;• 

. •,„ 

 . ' 
$4.., .$ 

$ , .  ' 1" 
--s-- 

.7,,,,. 
4

4 .

'  A.  ,  - :".  e t.  '9  • .....0  '-, 

. •• 

, 
' 

. 

i ••., ---s 
... 

 ..e 

Jr  •.  
.: „ 

I) r• 
. 

‘- ... .0 

'  • ... Q 

, 
..,N 

_ , 
k..1 r  '' '' .. 

•., -.....• '- 

- - .•-, 
_ 

.-
, ...... 

- -: 
 ......._„.-

* 4 ...4

5 •4 5 S

11,a Nk. t•7 T

J11111, 4311d 

Namero e Ano do 
racesso Juntado 

Data r.,•',.. de 
4t.Juntada 

Nome do Interessado Observações 

, 

;.. 

• 

.„,. 

 ..,»...444,...  

- 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO 3112 3131 

D
A

D
O

S
 

O
R

IG
E

M
 

Processo Ng 

Nome do Credor AGEMIRO 

Nota Fiscal N2

Fatura Ng 

s : 400

VALENTIN DE SOUZA.' 

Valor Cr$ 548.883,00 
0 Compra 

HISTORIC° Valor pago nesta data 

Ch. do BEMAT S/A -Ag .Alencastro. , 

anexo. 

.1A 

0 Serviço 

Agemiro - Valentin de Souza., por intermedio do 

CorrergpondeWa. suas Ferias . , Conf. Recibo ern 

.11111.,

Caixa 0 Banco 0 

Autorização de Pagamento 

Dat2 85 

Autorizamos 

•  ,eez-e--e--4-9T-e-e-e-e,-2 

548•883,00 -POPJA DO CHEQUE 
698419 

OUINHENT0S. SlaREN1AI 4Off6Wft:, OITOCENTOi 0/TENTA E IRES • 

CRUZEIRDS/"="=" cit =n ti =“=“;071;n =n =” vt it Tn „It fi r  It = is =ILt; s ry c ry tot tijo = 11 = if ti n zo cs=

AGEMIRO VALENTIN DE yEUZA.,"="=Pf=4* 

BEMAT-Alencestro. 

A. 

LB'A NC 

it t....,ti c rr,..ti,n r rt,rt = n,....11.,_n.,rt en iot t.e

'COMP 'N.TITA MATOGROSSENSE DE MINERAVLO 
CU ¡Et; • , 3014 ETArd Acre to 

sta n:17, fa demur Dias Rosa 
r Liretor Admin. Financeiro 

85 

ca..
iialatocirsense deJ4ineraço - METAMAT 

Insc. Est. 13.052.206-6 
„. 

? 'S 

C 
 

rl 1 4̀1/1fi . 548 . o; RECIBO 

Ree f  or4Wd a CIA. MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO a importância deQU I I 

fl  1E  QUARENT TO 11, k;ç,,, 'OITOCENTOS " E OITENTA E TRES CRUZEIROS/"  " " " " " " "

End. 

3131 

Para todos os efeitos firm .o presente em três vias. 

Cuiabá -MT  30  de Agosto de 19 85

CGC-CIC Ng 
30 BIS. 50x3 - 2 65t a 4.150 - 10/84 b 1-1;) 

A g miro Valentin de Odura. 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇA0 

RECIBO DE FERIAS 

Sr.(a)  AGEMIRO VALENTIN OE SOUZA 

Per1odo Aquisitivo 

Salário 

Comissão/Gratit. 

TOTAL 

Volor das Ferias 

IAPAS 

IRRF 

Valor Liquido 

Lotação  DEPTg. OPERAOES 

04 

6.$ 548.883,00 c..VINHENTOS—E.....41141-RENTA E 

/ 06 /84 01 / 09 / 85 

04 
Período de Gozo 

/ 06 /85 30 / 09 / 85 

Cr$ 599.872,00 Remiiieração p/ Férias Cr$ 599.872,00 

Cr$ ,f* 

Cr$ 599.872,40 11111 
• 

D E M OsIkriS.;ift- ATIVO 

Cr$ 
599.872,00 s 

"N. 

Cr$ 50.989,,00.3 
"IF 

Cr$ 

Cr$ , 

Cr$ 
••••• 54:8:0S ,00. 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSENSE MINERAÇÃO - M E T AM T a importância de 

OITO MIL E OITOCEN.TOS E OITENTA E 

(-"‘ TRES CRUZEIROS) 
••• 

4,0110,  - 
• 

ib r n conforme demonstrátivr . emu correspondenTiro-3°  dias (le itérias. 

31. 

a, firmo o presente na forma da lei. 

Cuiabá,  29  de  AGOSTO de 19  85.

Assinatura do Em regado 
69-xe2)-115,-

-4 :I



16•TJAL 

'd" 

Arta% 
META MA T 

Companhia Matogrossense de Mineração - M Et A M AT 

Interessado 

Número 

CAPA DE PROCESSO 

AGEMIRO VALENTIN DE SOUZA • 

fl

Assunto 
MN, 

PAGAMENTO DE F RIAS 

m...mumv 
Data Orggio Rubrica Data Órgão Rubric's. 

n5/06/Ftfi TESOURARIA
-'' 

'I. 
.. 

-4 A.
f..''. .- .....31 

. 

-4 

4. 

.441  C 

- .•.; N's 

• ‘ ....—..,.., 

, 

. .1 
.,tst.i •`•;) •••••* -704betelfretZ..X4eA 
•A• 

• At 
., .4,

• •

tAAA:al: AP VS.:4••A .t.' .' 
i Nt 

. 
N. ...7••

••• • i..;\ 

s• 
••.• • Ar.. ' 

Al,... 

\ 

-, 4' ....a.. 
..,,, -, .• tr." 

•At.t,, 
) 

;i:AA• .•-
•••••

* 
„ 

n'fi'li
L., 

.4 • 

'.• 
.. •'• 

. 
. 

A21 4
• 

AN 
•11.1,  • 

..0 6- . 

Número 
Processo 

Juntaaa 
e Ano do 
Juntado 

Data da 
Juntada 

Nome do Interessa do Observações 

11 I 6.. 41. " 4:•.!! ' ,1•1'.' .4 
,

f 

" - , 
4.• 



$.$ 

, . 
aria Felix Ds Santos.•..•• op II'. • • a -• • • Ike • • • • • .11 2•514.12104tq 

' 44 

4, ; , Sa vador Miranda Costa Marqtles . 4 : • • • • 
, „.,„„. ,,, ft,,,,.._$,,....... fl..„..,„,„.... .. 4 "' , $,,e •» •,,, $4 ..,..t.,•$.4,•,...4 ...„,4* 

Wilson Menezes Coutinho;if• 'It •••••• ••• • • • • 
Ati., -,..-,,-,k,...-, 
'' — ,-,',:r--... .,,, t -P, f -% .• 

.., „

.,

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
rt 

* 

ORDEM BANCXRIA 0002
▪ • ^4.. ••• 

a 

,  DATA 
A.:, • 

. '.:., .. • 04.gr,.:-.,•,.0214.-...,•: -,,,:;,,,, ,.... ...., ..,•;0..i,r,..„. , 4.---, z, 
. Cie. Mattigroasenaa de Mincrageo grMETAMAT

- ' - fo,- -„;•lowi.0-e'' - ."*.e,`."=,1.-.1.14XWV,-,!."'").10"47- .**t*, ,:::''
PAiitk-  Banco do Estade-do Mate Grosso S.A, Ao.. Best/us-% 

0,„ r 

. • . . , . ••„ • 1' - . I : 7-- -P ..7:..1 ,̀14r.":•1°O.: , t!'--," '"' S " ._ 4, k‘' -. '' • • ,!--t 4 
A DiiIT:e5t.b. NOSSA CONTA N.° 03.17.01.00-0 ,? '' SOLICITAMOS„SREDITAK EM CONTA,, PAGAR 

. ., .k ...' . _ .' . ./...: *S1.' ..' • ... ‘ •r.l."..*:.', V.il..4 . ...,rt .$ . , 't .4 .. .0'. . ... 

EM CAIXA E/01.7 EMITIR ORDEM DE PAGAMENTO A9S:A1.3,AI.X. 0 RELACIONADOS,,OS VALORES A SEGUIR DES-
TINADOS AO PAbAMENTO DE al p h..9. s offneocui,g,Nips pompRdttATÕiiiõs DE CRgDIT6S VI NOSSO PO-

- _, -,:. f.„..„, ., 
DER'

'81\g 6! 

ITEM -DOCUMENTO/ESPÉCIE NOME DO eltEDOle 7, VALOR 
BANCO; AGENCIA,"? 7.%.„ C/C IdENTIDADE4 •• 

;?;:fs, ...AI es, 6,, •• too.47,1„.". 
'5: — • fit ••••.„:,'" • •• 

44' 41.,  • 1. Al, r. A 

PACTO ' DE FERIAS DOS' FUNCIONARIOS DA METAMAT.. 
ms- .4• 

‘r 444 •-to,1 n , 

01 -.47 Absalao Jose 
• - 

p .1. • ?iv" • • • • • • • • • • 
„,.••• •a 

• • 
1.549,50 

Agemiro Valentin de 10.84066,z-
• 7," M ', 

03 t4=, Creuza •G ongalves cfcie San s r .$17 
.tatv.„ ).„.,; 1.4••;,v,tt 

yokoso,,..•••!.•, •••••• 
, 
1•053.116S.,, 

-4•-•.40,,o•-o,••••3, 4.1%" • • • z• 

1071 1 41‘4".44).4.44if".„ Francisco des' Chagas 
, 4,4 'II' '''• ' `• ? 4. 21'0 °re es.). • 

we Marcos toureiro T4' 
• .„ 

rt • " - * 

• 5.247,73 - 

06 3oas Salvador Ribeira' • • ,•18 *4 • • t. 3.844,20 4.11

„. - 
6.543.49 . Ao-si çiialdenio topes Ver ato••••• •••- '' ' '' 

'7s/ -!`"7.'"'••" ,m,-*1:-••fi ' s. • 

$ ` .4 47r 
- ; 

IMPOIrrANCIA/C4 RTÂNCIA401i .41 .4. • • 
T-tr" • • 

„e• ' tv • 4V41., TOTAL/ .0" • 
NIA E QUATRO MIL,QUATROCENIOS E , 34:434 

CINLuENTA E Um LENTAVutii.4 



META MAT 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

• 

.••• 

A .

RECIBO DE FERIAS 

Sr.(a) AGEM IRO VALENTIN DE SOUZA Lotação D. OP. 

Periodo Aquisttivb 
04 / 06 / 85 01 / 06 /86 

Period° de Gozo 
03 / 06 / 86 30 / 06 86 "4 

Salário Cr$ 1.294,70 Remuneração p/ Férias Cr$ 1.294,70 

Comissão/Gratif. Cr$ 

TOTAL Cr$ 1.294,70 

DEMONSTRATIVO 

Volor das Férias Cr$ 1.294,70 

IAPAS Cr$ 110,05, 

IRRF Cr$ 

Cr$ 

Valor Liquido Cr$ 1.184,66 

Recebi da COMPANHIA MATOGAOSSENSE DE MINERAÇÃO - ME TAMAT a importAncia de 

r$  1.184,66 17 HUM MIL  CENTO E OITENTA E QUATRO CRUZADOS E 

SESSENTA E SEIS CENfAVOS ). 

conforme demonstrativo acima, correspondente a  30  dias de férias. 

NsT • 

•-• 

1- % 

Para clareza, firmo o presente na forma da lei. 

Cuiabá,  30  de  MAIO

Assinatura do Emprega dõ 

de 19 86 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
METAMAT 

V 

A V I SO DE F -r SI AS 

., ‘Ages1 4o. Vs entin.ds Sours 

4.4 
• 11(0 

Devendo a  03 /  .06 /, 86 /, completar 

- 
o perfodo aquisitivo de ferias iniciadas em oct /  06 /  86 f„ 12 me 

.... 
sea, vimos, fios 'termos do artigo 135 da C., L T , comuniar—lhe que de _ 

*1 ,... . 
verá sair am' firpte"no dia . 00 . 05/86 / para retornar ao trabalho 

no dia, -Oft/ oik es '/.
4,, , g I. , . „ i. 

tr:e . ;4:340',:t 
rias rf6r-. 9-1Caso, 80 Abono,pecunierio, 'encontra—se na Tesouraria 

tt.' ‘,.,...e,S 

e PoPét; 0"x tebida no die 30 /  05 /_86 * . 
i. el.no.: 

.,( :44,7;JV li r 
4‘. ; , „4 ..".` • 
.., ..,., I. 
. , Solicitamos, outrossim, apresentar a 
4 4., 

attiii 106-
011;qk.' 

;I 

3 

V 

A importincia correspondents its F8 

sire de Trabalho Secqio de Pessoal para as anotagiIss napes—

ir • 

Recebi a 10 via deste Aviso 

.  02/  05 / 86 . 

asinatura do Empregado 

I.. 
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Data /--- 

FICHA DE REGISTRO DE EMPREGADO 

• I
n E
 

0 rn
 

In
 

•••
•- 

-1
3 rn o
 

"O. in
 

-1
, 

M
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ASSINATURA I 

... __ . 
Nome  AGEMIRO VALENTIM DE SOUZA ..  Sdxo  MAsCUL-INh  Agencia  

- ,.. . _ 
Pai _.  Nacionalidade  -  
mite  ADELINA ANGELICA DE SOUZA  . Nacionalidade  BRASILEIRA  

. . • • 
Data de Nascimento 14 / Olt / 57 _Nacionalidade  BRASILEIRA Lugar  `c uIAElft  Estado  MT  

... . - 

Instrucao  PRIPARIO  Estado Civil cAS.AD° -  Data do Casamento  19/02/83 
_ 

Nome do Conjuge  . tr IR01\;1A1-{ LAUHA SANTOS DE S'OUirt .. -  
Data da Admisslio  - 0'4  /  -06  /  84  Cargo  MOTOR ISTA - NiEf.all 1 A , 2.2.50  ___ 

4Salário Inicial ()r$ 185: 85,00 • • - • Comma() Cr$  . • -. .  Sindicato  

.-Horário  de trabalho  8:00  As  18-:00  ilo'rás com" interválo de  21730  Hora para refeicAo e descanso  

Registro /1.43  

Cotiselho  

Carteira de Identidade n.2  089 - 970  

Expedida pelo  S SP /MT  

Certificado de Reservista n.0  97245'  

Categoria ..  R M  9@  

Residencia  
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Naturalizado em  Cart. Ident. n.o  

Data / /  _ Exp. por  

DO p.git4ro no MTPS . DELEGICli • ,E4 
f .\ 

14r• . • 

4EM CASO DE ACIDENTE AVISAR 
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; • 
• 94 . Rm kl 

CERTIFICADO. IDEADIS6NSA r),,I.00aPORAÇÃO 

304 c s N9 972459 SÉRIE M 

Certifico çue  AGEMIRO 'VALENTIN' DE SOUZA 

nascido 0-4 FEV CUIABfi. 
(munidpio 

-filho de 

e de Adel

foi dispens do do Serviço 

(data) 

IP • • • • • • • • • 

Angelica, de_ S6uza 

P••• 

C 5. 

• • 
• ..•• 

Militar Inicial em 
(data) 

cia fisica temporária Tara o) SerVig..9

podendo) exercer ati &V'T adds civis. 
çrnotivof .. 

Identificação : 'N.° de Registro 
Es

Altura  1,  5a ro-,.,,  Cdtis Esc, .61h6s  CaP t  :  64:

Cabelos  CastES .6 Onefipo san "tineci,„t Q Jr-  i
4' • Tem a. !:3

Sinais particularr, 4 A. 
• , . le 4 , 

 P91 

(Assinatura do disoonsado) 

I Insufici.enc 
(motivo) 
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Residência: 

Situação especial (4) 
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.Em caso de convocação deve apresentar-se iniediatamente. 

13 nOV 784 1. 
(local • data) 
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RUBRICA DO PRSDENE

A 19 

1 . -a4
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UBRI ë.Á •• DO PRESIDENTE 

Departamento de 'mottos' Nacional 
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114 02 57 
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NOME DO BANCO 
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